
PEMERINTAH KOTA SAWAHLUNTO 
DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN 

KELUARGA BERENCANA KOTA SAWAHLUNTO 
UPTD Rumah Sakit Um um Daerah Kota Sawahlunto 

JI. Kartini No. 18 Telp: (0754) 61029 Fax: 61826, Kode Pos: 27418 
Home Page : Http://www.rsud.sawahluntokota.go.id Email: rsudsawahlunto@gmail.com 

KEPUTUSAN DIREKTUR 
UPTD RUMAH SAK.IT UMUM DAERAH SAWAHLUNTO 

NOMOR : 188.47 / "30 /RSUD-SWL/2023 

Menimbang 

Mengingat 

TENTANG 

PENETAPAN JENIS PELAYANAN 
DI UPTD RSUD SAWAHLUNTO TAHUN 2023 

DIREKTUR UPTD RSUD SAWAHLUNTO, 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pelayanan 
kesehatan kepada masyarakat, maka perlu penataan 
penyelenggaraan kesehatan yang berjenjang dan 
berkesinambungan di UPfD RSUD Sawahlunto; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas danmu tu 
pelayanan kesehatan yang lebih informatif maka perlu 
menetapkan jenis pelayanan yang ada di rumah sakit; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud p ada huruf a dan huruf b dia t a s , perlu 
ditetapkan dengan Keputusan Direktur UPTD RSUD 
Sawahlunto tentang Penetapan Jenis Pelayanan di 
UPTD RSUD Sawahlunto; 

1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang 
Praktik Kedokteran 

2. Undang-Un dang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik In donesia 
Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5072) ; 

3 . Unda n g-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang 
Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 15 3~ Tambahan Lembara.n Negara 
Republik IndonesiaNomor 5072) ; 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 12 Tahun 2012 
tentang Akreditasi Ru.mah Sakit; 

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 56 Tahun 2014 
tentang Perizinan Rumah Sakit; 

6. Peraturan Daerah Kota Sawahlu nto Nomor 5 Tahun 
2009 tentang Urusan Pemerintah yang menjadi 
Kewenangan Pemerintah Daerah Kota Sawahlunto 
(Lemb a ran Daerah Kota Sawahlunto Tah un 2009 
Nomor 5); 

7 . Peraturan W alikota Sawahlunto Nomor 3 1 Tahun 
20 10 tentang Penetapan Rumah Sakit Umu Daerah 
Sawahlunto sebagai Badan Layanan Umum Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2010 
Nomor 31); 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

8. Peraturan Walikota Sawahlunto Nomor 31 Tahun 
2016 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerait-i 
Kota Sawahlunto (Berita Daerah Kota Sawahlunto 
Tahun 2016 Nomor 31) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Vil alikota Sawahlunto Nomor 41 
Tahun 2017 ten tang Perubahan Atas Peraturan 
Walikota Sawahlunto Nomor 31 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisas:i Tugas dan Fungsi serta Tata 
Kerja Organisasi Perangkat Daerah Kota Sawahlunto 
(berita Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2017 Nomor 
41); 

9. Peraturan Walikota Sawahlunto Nomor 09 Tahun
2018 tentang Peraturan Pola Tata Kelola (Hospital By
Laws} Rumah Sakit Umum Daerah Sawahlunto
(Berita Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2018 Nomor
09); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Walikota Sawahlunto Nomor 48 Tahun 2018 tentang
Peraturan Pola Tata Kelola (Hospital By Laws) Rumah
Sakit Umum Daerah Sawahlu._�to (Berita Daerah Kota
Sawahlunto Tahun 2018 Nomor 48);

10. Peraturan Walikota Sawahlunto Nomor 01 Tahun
2021 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis
Daerah RSUD Sawahlunto pada Dinas Kesehatan
Pengendalian Penduduk dan KB (Berita Daerah Kota
Sawahlunto Tahun 2021 Nomor 01).

MEMUTUSKAN: 

Keputusan Direktur UPID RSUD Sawahlunto tentang Penetapan 
Jenis Pelayanan Kesehatan di UPID RSUD Sawahlunto Tahun 
2023; 

Jenis pelayanan yang ada di RSUD Sawahlunto 
sebagaimana Lmpiran pada Surat Keputusan ini 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di 
pada tan al 

1 

: Sawahlunto 
: 03 Januari 2023 

SUD Sawahlunto 
Q 

n Amri MARS 
0927 200803 1 001 



LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN DIREKTUR RSUD SAWAHLUNTO 

NOMOR 
TANGGAL 
TENTANG 

188.47 / ?J) /RSUD-SWL/2023 
03 JANUARI 2023 
PENETAPAN JENIS PELAYANAN DI UPTD 
RSUD SAWAHLUNTO TAHUN 2023 

Jenis Pelayanan di UPTD RSUD Sawahlunto Tahun 2023 

Jenis-jenis pelayanan yang ada di UPfD RSUD Sawahlunto terdiri dari: 

A. IGD 24 jam 

B. Rawat Jalan/Poliklinik 

I. Poliklinik Umum 
2. Poliklinik Gigi Umum 
3. Poliklinik Penya.kit Dalam 
4. Poliklinik Anak 
5. Poliklinik Kebidanan dan Kandungan 
6. Poliklinik Bedah 
7. Poliklinik Paru 
8. Poliklinik Mata 
9. Poliklinik Jantung 
10. Poliklinik THT-BKL 
11. Poliklinik Syaraf 
12. Poliklinik Kulit dan kelamin 
13. Poliklinik Rehab Medik 
14. Poliklinik Anestesi 
15. Poliklinik Konservasi Gigi 
16. Poliklinik Penyakit Mulut 
17. Poliklinik Bedah Mulut 
18. Poliklinik Cemara 
19. Poliklinik Geriatri 
20. Medical Check Up 
21 . Poliklinik Gizi 
22. Haemodialisa 

C. Pelayanan Rawat Inap: 

1. Ruang Cendrawasih (VIP) 
2. Ruang Cempaka (Penya.kit Dalam) 
3. Ruang Wijayakusuma (Anak) 
4. Ruang Melati (Kebidanan) 
5. Ruang Bougenvil {Bedah) 
6. Ruang Bedah Sen tral ( 0 K) 
7 . Ruang Teratai (Paru) 
8. Ruang Jantung 



D. Pelayanan Rawat Intensif

E. Pelayanan Penunjang :

1. Apotek
2. Radiologi
3. Laboratorium
4. Gizi

5. Pelayanan Darah (UTD RS)
6. Rekam Medik
7. IPS RS
8. Laundry
9.Ambulans

Direktur UPTD RSUD Sawahlunto 

dr. Ardian Amri, MARS 
NIP. 19750927 200803 1 001 




